
20 अगस्त 2024 
 

राज्य सरकार प्रततभतूतयों की प्रततफल आधाररत नीलामी का पररणाम   

 

 क्रम 

स.ं 

राज्य/ यटूी जटुाई जान े

वाली राति  

(₹ करोड़) 

स्वीकृत राति 

(₹ करोड़) 

कट-ऑफ 

प्रततफल (%) 

अवतध (वर्ष) 

1 तिहार 2000 2000 7.24 09 

2 हररयाणा 
1500 1500 7.24 12 

1000 1000 7.25 15 

3 जम्मू और कश्मीर 200 200 7.23 27 

 

4 

 

महाराष्ट्र 

1500 1500 7.21 11 

1500 1500 7.23 16 

1500 1500 7.22 21 

1500 1500 7.22 26 

5 तमज़ोरम 90 90 7.20 07 

6 ततमलनाडु 1000 1000 7.19 10 

7 पतिम िंगाल 2000 2000 7.24 18 

 कुल 13790 13790   

 

 

 

                                                                                                       अजीत प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2024-2025/936                                                           उप महाप्रिंधक (संचार)      

 
 
 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

